Mitglieder der Bundessektion Modellflugsport

Gultig ab 07.02.2025

BUNDESSEKTIONS-
LEITER

Josef EFERDINGER
Q5 0664/3239495
™ modellflugsport@aeroclub.at

Leiter des Modellflug-
ausbildungszentrums

Gerold KIRCHERT
Q, 01/982 44 63, 0699/198 215 30
= office@kirchert.com

Sekretariat

Kerstin ROHRINGER
Q, 01/5051028-77
& modellflug@aeroclub.at

Delegierte zur
Obersten Nationalen

Ing. Manfred LEX
Q 0650/342 50 01
™ onf@prop.at

Flugsportkommission Dr. Martin HOFF
Q, 0676/617 92 03
™ onf@prop.at

FACHREFERENTEN:

Freiflug Franz WUTZL

F1 (ausser F1E)

&, 0676/400 39 22 | & franzwutzl@yahoo.de

FF-Hangflug

Reinhard MANG

F1E Q, 0699/101 874 81 | & reinhard.mangl@chello.at
Fesselflug Dipl.Ing. Hanno MIORINI
F2-A,B,C,D Q, 0664/463 36 46 | & hanno.miorini@gmail.com
Motorkunstflug Dietmar WALTRITSCH
F3A, RC-III Q, Dienst: 0650/842 79 03 | & waltritsch@gmzx.at
F3B, F3] Ing. Peter HOFFMANN

R, 0664/786 44 21 | & peter.m.hoffmann@aon.at
F3K Hermann HAAS

Q, 0664/885 003 34 | & hermann.haas@erzberg-apotheke.at
F3C, F3N Stefan BURNDORFER

RC-HC/CL, RC-HC/AC

Q, 0676/814 282 398 | & stefan@burndorfer.at

F3F, RC-H

Lukas GAUBATZ
Q5 0660 555 35 99 | & lukas@gaubatz.at

F3L (RC-RES)

Kurt PLANITZER
Q, 0664/543 65 82 | & office@creativ-goldschmiede.at

F4C, RC-SC, RC-Scale

Wolfgang PRETZ

Antik Q, 0676/403 26 38 | & bfr_f4@gmx.at
F5B,D,F Peter KOLP

RC-E/P-450 Q, 0677/632 320 58 | & f5.bfr.at@gmail.com
F5]

zz. nicht besetzt

F5L (RC-ERES)

Georg KRAUS
Q, 0699 /171 376 09 | & georg.kraus@aon.at

RC-SF, RC-SL

Josef FISCHER
Q, 0676/323 83 42 | & josef.fischer@asak.at

RC-SK, RC-Combat

Martin KNASMILLNER
Q, 0664/801 172 31 30 | & knasmillner@hotmail.com

RC-E7 Franz REICH
Q, 0650/222 00 58 | & f.reich@sbg.at
JETFLUG Peter CMYRAL

Q, 0664/404 56 56 | &2 peter.cmyral@cmyral.eu

*kooptiert




LANDESSEKTIONSLEITER:

Burgenland DI Josef URSPRUNG

R, 0650 249 02 40 | &= Isl.burgenland@prop.at
Karnten Stephan LEITNER

R, 0664 937 41 98 | & Isl.kaernten@prop.at
Niederosterreich Otto SCHUCH

R, 0664 505 91 73 | & Isl.niederoesterreich@prop.at
Oberosterreich Josef EFERDINGER

Q, 0664 323 94 95 | & modellflug@aeroclub-ooe.at
Salzburg Peter KRASSNITZER

R, 0664/235 35 01 | & Isl.salzburg@prop.at
Steiermark Ing. Johann SIEBER

Q, 0676/417 54 01 | &2 Isl.steiermark@prop.at
Tirol Roland LUNNER

R, 0664/263 06 78 | = Isl.tirol@prop.at
Vorarlberg Martin SALZGEBER

R, 0664/248 09 24 | = Isl.vorarlberg@prop.at
Wien Ing. Manfred DITTMAYER

&, 0676/911 90 50 | & Isl.wien@prop.at

CIAM Delegate

Dr. Martin HOFF
Q, 0676/617 92 03 | & onf@prop.at

Fachgruppe Ing. Manfred LEX
Sport Q, 0650/342 50 01 | & fgs@prop.at
Fachgruppe Ing. Bernhard ROGNER

Technik und Recht

Q, 0664/461 36 83 | & technikundrecht@prop.at

Fachgruppe
Offentlichkeitsarbeit

DI Martin ATZWANGER

Q, 0664/818 52 59 | & redaktion@prop.at
Ing. Manfred DITTMAYER

R, 0660/690 06 76 | & redaktion@prop.at

Thomas TADES
R, 0664/817 91 11 | & online@prop.at

Fachgruppe Andreas WALCHER

Jugendarbeit Q, 0664/231 81 45 | & jugendarbeit@prop.at
Fachgruppe Manuel SCHEIKL

Finanzen R, 0664/262 84 47 | & finanzen@prop.at

Referat Rechtsberatung

Mag. Michael RAINER
Mag. Heinz KOLLER
™ rechtsberatung@prop.at

*kooptiert




